1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 05 » 12 20 24   № 7943

О внесении изменения в распоряжение

Администрации города от 19.01.2024

№ 128 «Об утверждении перечня

получателей субсидии и объема

предоставляемой субсидии на возмещение

недополученных доходов, возникающих

в связи со снижением платы граждан

за коммунальные услуги в целях

соблюдения предельных (максимальных)

индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги,

с предоставлением мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан по оплате

коммунальных услуг, в 2024 – 2025 годах»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021

№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 19.01.2024 № 128

«Об утверждении перечня получателей субсидии и объема предоставляемой

субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи

со снижением платы граждан за коммунальные услуги в целях соблюдения

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги, с предоставлением мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан по оплате коммунальных услуг, в 2024 –

2025 годах» (с изменениями от 11.03.2024 № 1022, 26.07.2024 № 3816, 26.09.2024

№ 5635, 20.11.2024 № 7303) изменение, изложив приложение к распоряжению

в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города          С.А. Агафонов

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 05.12.2024  № 7943

Перечень

получателей субсидии и объем предоставляемой субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих

в связи со снижением платы граждан за коммунальные услуги в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, с предоставлением мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан по оплате коммунальных услуг, в 2024 – 2026 годах

Название

В
ед

о
м

ст
в
о

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Сумма

2024 года,

всего

(руб.)

В том числе Сумма

2025 года,

всего

(руб.)

В том числе Сумма

2026 года,

всего

(руб.)

В том числе

за счет

средств

местного

бюджета

(руб.)

за счет

средств

бюджетов

других

уровней

(руб.)

за счет

средств

местного

бюджета

(руб.)

за счет

средств

бюджетов

других

уровней

(руб.)

за счет

средств

местного

бюджета

(руб.)

за счет

средств

бюджетов

других

уровней

(руб.)

Субсидия

на возмещение

недополученных

доходов,

возникающих

в связи

со снижением

платы граждан

за коммунальные

услуги в целях

соблюдения

предельных

(максимальных)

индексов

изменения размера

вносимой

гражданами платы

за коммунальные

услуги,

   4 288 546,61 4 288 546,61 - 559 330,77 559 330,77 - 17 355,83 17 355,83 -

4

с предоставлением

мер социальной

поддержки

отдельным

категориям

граждан по оплате

коммунальных

услуг, всего

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

   435 794,93 435 794,93  -

410 940,79 410 940,79 - 17 355,83 17 355,83 -

В том числе по разделам

1. Субсидия

на возмещение

недополученных

доходов,

возникающих

в связи

со снижением

платы граждан

за коммунальные

услуги в целях

соблюдения

предельных

(максимальных)

индексов

изменения размера

вносимой

гражданами платы

за коммунальные

услуги

040 05 02 4 273 040,19 4 273 040,19 - 395 434,37

395 434,37

- - - -

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

040 05 02 435 794,93 435 794,93  - 395 434,37 395 434,37 - - - -

5

В том числе по получателям субсидии

Сургутское

городское

муниципальное

унитарное

предприятие

«Городские

тепловые сети»

040 05 02 1 500 401,97

1 500 401,97

- 153 389,77

153 389,77

- - - -

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

040 05 02 214 925,06

214 925,06

- 153 389,77

153 389,77

- - - -

Общество

с ограниченной

ответственностью

«Стандарт Плюс»

040 05 02 1 603 821,70 1 603 821,70 - 2 584,26

2 584,26

- - - -

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

040 05 02 220 869,87 220 869,87 - 2 584,26

2 584,26

- - - -

Публичное

акционерное

общество

«Юнипро»

040 05 02 1 168 816,52 1 168 816,52 -

239 460,34 239 460,34 - - - -

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

040 05 02 - - - 239 460,34 239 460,34 - - - -

2. Субсидия

на возмещение

недополученных

доходов,

возникающих

в связи

с предоставлением

мер социальной

поддержки

отдельным

категориям

040 10 03 15 506,42 15 506,42 - 163 896,40 163 896,40 - 17 355,83 17 355,83 -

6

граждан по оплате

коммунальных

услуг

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

040 10 03 - - - 15 506,42 15 506,42 - 17 355,83 17 355,83 -

В том числе по получателям субсидии

Сургутское

городское

муниципальное

унитарное

предприятие

«Горводоканал»

040 10 03 2 811,98 2 811,98 - 35 415,61 35 415,61 - 3 146,35 3 146,35 -

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

040 10 03 - - - 2 811,98 2 811,98 - 3 146,35 3 146,35 -

Сургутское

городское

муниципальное

унитарное

предприятие

«Городские

тепловые сети»

040 10 03 11 587,40 11 587,40 - 114 515,66 114 515,66 - 12 966,31 12 966,31 -

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

040 10 03 - - - 11 587,40 11 587,40 - 12 966,31 12 966,31 -

Акционерное

общество

«Югра-Экология»

040 10 03 427,71 427,71 - 5 386,97 5 386,97 - 478,60 478,60 -

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

040 10 03 - - - 427,71 427,71 - 478,60 478,60 -

7

Акционерное

общество

«Энергосбытовая

компания

«Восток»

040 10 03 679,33 679,33 - 8 578,16 8 578,16 - 764,57 764,57 -

В том числе

кредиторская

задолженность

за отчетный

финансовый год

040 10 03 - - - 679,33 679,33 - 764,57 764,57 -